

GESTIONE CASE PER LAVORATORI
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

////////////////////

LAVORI di costruzione di Case per Lavoratori in Brindisi -
Quartiere S. Elia - Palazzine n° 3 per complessivi n° 80 Allog-
gi - Legge 14.2.1963 - n° 60 - P.I. n° 1312 - Cantiere 3150/BR.
LOTTO A/1.=

IMPRESA: SARDELLA LUIGI & FIGLI s.r.l. - FASANO -

IMPORTO A BASE D'ASTA..... £. 570.111.226.=

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA del
11,36%..... " 505.346.591.=

CONTRATTO n° 5575 del 9.IO.I972, registrato a Brindisi il
16.IO.I972 al n° 2149 - MOD. I.=

////////////////////

PERIZIA SUPPLETIVA PER DANNI DI FORZA MAGGIORE

- COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI -

1) Aggettamento fanghiella del cavo di fondazione,
misto ad acqua, compreso maggiore onere di tempo per
la presenza di ferro, legname vario, casseformi, puntel-
li, ecc - nonché ogni altro onere per il trasporto a
rifiuto delle materie scavate, ecc:

- FABBRICATO "A"		
m. 58,20 x 10,30 x 1,30) = mc.		779,00
- FABBRICATO "B"		
m(58,20 x 10,30 x 1,20) = mc.		718,80
- FABBRICATO "C"		
m. 54,50 x 9,40 x 0,56 = "		286,88
m(25,40 x 9,40 x 0,90) = "		214,88
m(28,30 x 9,40 x 0,75) = "		199,50

SOMMANO mc. 2.199,06 x £. 3.440 = £. 7.564.867

2) Ferro semiacciaioso per calcestruzzo, da computare
perchè andato completamente distrutto:

- FABBRICATO "A"			
Ø 18	16.3.2.58,20	=	Kg. 5.587,20
	16.2.2.10,30	=	" 659,20

a riportare	Kg. 6.246,40	£.	7.564.867
-------------	--------------	----	-----------

riporto Kg. 6.246,40 £. 7.564.867

Staffe $\varnothing$ 16 m(58,20 + 58,20):0,20

= n° 582

ml (1,75 + 1,75 + 0,75 + 0,75 + 0,32)

= ml. 5,32

$\varnothing$ 16 582 . 5,32 . 1,598 = " 4.927,40

$\frac{58,20 : 0,20 = 291}{\text{ml (1,95 + 1,95 + 0,75 + 0,75 +$

+ 0,32) = ml. 5,72

$\varnothing$ 16 291 . 5,72 . 1,598 = " 2.659,07

ml(10,30 + 10,30): 0,20 = n° 103

ml(2,05 + 2,05 + 0,75 + 0,75 +

+ 0,32) = ml. 5,92

$\varnothing$ 16 103 . 5,92 x 1,598 = " 974,38

Tronconi pilastri

$\varnothing$ 16 60 . 6 . 1,55 . 1,598 = " 889,20

Staffe $\varnothing$ 6

60 . 8 . 1,72 . 0,222 " 182,40

SOMMANO Kg. 15.879,00

- FABBRICATO "B"

- Ferri dritti, staffe, tronconi
pilastri, ecc.....

" 3.320,00

TOTALE Kg. 19.199,00

a £. 180..... " 3.455.820.=

3) Ferro semiacciaio per calcestruzzo, da computare
a prezzo inferiore perchè recuperato:

- FABBRICATO "B" Kg. 4.619,00 x £. 130 " 600.470.=

4) Calcestruzzo per spiano di fondazione, dosato a
q.li due di cemento - 0,800 di pietrisco e 0,400
di sabbia:

- FABBRICATO "A"

m. 30,40 x 2 x 1,80 x 0,10 x 2 = mc. 21,88

" 30,40 x 2,30 x 0,10 x 2 " 13,98

" 10,30 - (2 x 1,80 x 2,30) x

x 2,30 x 0,10 x 2..... " 1,70

" 10,30 - (2 x 1,80 + 2,30) x

x 1,80 x 0,10 x 2..... " 0,88

SOMMANO mc. 38,44

- FABBRICATO "B" - idem " 38,44

SOMMANO mc. 76,88

a £. 10.000..... " 768.800.=

a riportare

£. 12.389.957.=

riporto £. 12.389.957.=

A dedurre in ribasso d'asta dell' 11,36% " 1.407.499

RESTANO NETTE £. 10.982.458

dicensi lire (diecimilionevecentottantaquattrocento__
cinquantotto).=

Brindisi 11 12.6.1974

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio Longo)



VISTO IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele Fischetto)